
  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
1 

 
Zadávací dokumentace 

ve smyslu § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů (dále také „ZD“) 
 
 
 
 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení s názvem 

 
 
 
 
 
 
 

Rekvalifikace pro Olomoucký kraj II 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: 
 

Česká republika – Úřad práce České republiky 
se sídlem:   Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 
IČ: 724 96 991 
Jednající:   PhDr. Kateřinou Sadílkovou, MBA, generální ředitelkou Úřadu práce České 
republiky  
Zastoupený:  Ing. Jiřím Šabatou, ředitelem Úřadu práce České republiky – Krajské pobočky 
v Olomouci 
 
 
 
 
 

ve smyslu § 2 odst. 2 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále také „ZVZ“), vyhlašuje tímto veřejnou zakázku na služby, které 
spočívají v realizaci rekvalifikací pro uchazeče o zaměstnání, zájemce o zaměstnání a občany 
se zdravotním postižením v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
2 

OBSAH 
 
 
Kapitola A Informace a podmínky k celé zakázce platné pro každou její část 
 A.1 Identifikace zakázky a zadavatele  
 A.2 Vymezení předmětu celé veřejné zakázky 
 A.3 Základní podmínky pro podání a zpracování nabídky  
 A.4 Obsah nabídky  
 A.5 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele  
 A.6 Časový harmonogram realizace a doba trvání zakázky 
 A.7 Hodnotící kritéria, metody hodnocení 
 A.8 Způsob zpracování nabídkové ceny  
 A.9 Obchodní a platební podmínky, rámcová smlouva  
 A.10 Forma a označení nabídek, místo a lhůta pro předložení nabídek  
 A.11 Otevírání obálek s nabídkami 
 A.12 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  
  
Kapitola B Popis předmětu plnění částí VZ – obecná část 
 
Seznam příloh 
 č. 1 Specifikace a technické podmínky 
 č. 2 Krycí list 
 č. 3 Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů  
 č. 4 Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
 č. 5 Prohlášení dle § 68 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 
 č. 6 Rámcová smlouva o realizaci rekvalifikace 
 č. 7 Dohoda o provedení rekvalifikace 
 č. 8 Nabídka zabezpečení rekvalifikace 
 č. 9 Kalkulace nákladů rekvalifikace 
        č. 10 Seznam subdodavatelů /Čestné prohlášení o plnění veřejné zakázky bez využití 

subdodavatelů 
        č. 11  Čestné prohlášení dodavatele o původu technického a programového vybavení 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
3 

Kapitola A 
Informace a podmínky k celé zakázce platné pro každou její část 

 A.1 Identifikace zakázky a zadavatele  

1. Název veřejné zakázky: Rekvalifikace pro Olomoucký kraj II 

2. Typ zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka na služby dělená na části ve smyslu 
§ 98 ZVZ; v zadávacím řízení bude pro každou část zakázky 
vybrán jeden dodavatel, se kterým bude uzavřena rámcová 
smlouva 

3. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

4. Název zadavatele: Česká republika – Úřad práce České republiky 

5. Sídlo zadavatele: Dobrovského 1278/25, 170 00 Praha 7 

6. Osoba oprávněná jednat 
jménem či za zadavatele: Ing. Jiří Šabata, ředitel Úřadu práce České republiky – Krajské     
 pobočky v Olomouci 

7. IČ zadavatele: 72496991 

8. Kontaktní osoby zadavatele: Mgr. Pavla Drápalová, specialista veřejných zakázek VDTP II, 
 Krajská pobočka ÚP ČR v Olomouci  
 Mgr. Jana Čuhlová, vedoucí oddělení zprostředkování 

a poradenství, Krajská pobočka ÚP ČR v Olomouci  

9. Spojení na kontaktní osoby:        e-mail: pavla.drapalova@ol.mpsv.cz, tel. 950 141 428    
 e-mail: jana.cuhlova@ol.mpsv.cz, tel. 950 141 322           
 
 
 
                                              

 A.2 Vymezení předmětu celé veřejné zakázky  

1. Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 
 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce: 

Kód CPV :  80000000-4   
 
2.    Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky (dále také „VZ“) je zajištění rekvalifikace dle zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále také „zákon o 
zaměstnanosti“), pro uchazeče o zaměstnání, zájemce o zaměstnání a občany se zdravotním 
postižením. Rekvalifikace budou realizovány na základě rámcových smluv uzavřených pouze 
s jedním uchazečem na každou část veřejné zakázky specifikovanou v článku A.2 v tabulce 
Přehled rozdělení VZ na části a v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.           
VZ je rozdělena do 31 částí. Uchazeči mohou podávat nabídky na jednu část, na více částí nebo 
na všechny části veřejné zakázky.  
 

 

mailto:pavla.drapalova@ol.mpsv.cz
mailto:jana.cuhlova@ol.mpsv.cz


  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
4 

3.  Doba plnění veřejné zakázky 
        Předpokládané zahájení:     1. čtvrtletí roku 2017 
        Předpokládané ukončení:    1. čtvrtletí roku 2021   

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si vyhrazuje 
právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 
zadávacího řízení. Rámcová smlouva bude uzavřena v souladu s § 92 odst. 1 písm. a) ZVZ na dobu 
určitou, a to na čtyři (4) roky, na každou část veřejné zakázky s jedním dodavatelem. Platby 
budou vypořádány nejpozději do dvou měsíců po ukončení platnosti příslušné rámcové smlouvy.  

4.  Místa plnění veřejné zakázky 
Místa plnění veřejné zakázky pro jednotlivé části VZ jsou specifikována v příloze č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky. 

5.     Předpokládaná hodnota celé zakázky 
Předpokládaná celková hodnota veřejné zakázky činí 145 825 000 Kč bez DPH. 
Předpokládané hodnoty jednotlivých částí VZ jsou uvedeny v této ZD v článku A.2 v tabulce 
Přehled rozdělení VZ na části a v příloze č. 1 této ZD. Zadavatel má právo snížit objem veřejné 
zakázky nebo jejích jednotlivých částí v případě změn rozpočtu, které by měly dopad na 
financování veřejné zakázky, s ohledem na situaci na trhu práce a na potřeby uchazečů o 
zaměstnání, zájemců o zaměstnání a žadatelů o pracovní rehabilitaci, aniž by takové jednání 
opravňovalo dodavatele k uplatnění jakýchkoliv sankcí. Veřejná zakázka bude financována 
z finančních prostředků Evropského sociálního fondu, Operačního programu Zaměstnanost a 
státního rozpočtu ČR.        

6.    Zadávací dokumentace 
 Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této ZD a v přílohách této ZD vymezují závazné 

požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. V případě, že zadávací podmínky obsahují 
požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 
zboží a služeb, která platí pro určitého podnikatele (osobu) za příznačná, případně dále obsahuje 
patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, 
umožňuje zadavatel v souladu s § 44 odst. 11 ZVZ použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
5 

Přehled rozdělení VZ na části (včetně přepokládané hodnoty a 
předpokládaného počtu účastníků rekvalifikací v jednotlivých částech)  

 

 
Části veřejné zakázky 

Předpokládaná 
maximální cena 
plnění v Kč bez 

DPH 

Předpokládaný 
počet 

účastníků 

Část 1: Účetnictví a daně 23 222 000 1970 

Část 2: Práce s PC – obecné dovednosti 9 584 000 1120 

Část 3: Správce sítí 2 579 000 180 

Část 4: Programátor 3 326 000    170 

Část 5: Základy podnikání 4 645 000 490 

Část 6: Pracovník v sociálních službách 6 134 000 900 

Část 7: Skladování 3 069 000 310 

Část 8: Dřevorubec 1 317 000 110 

Část 9: Údržba veřejné zeleně 3 035 000    320 

Část 10: Řidičská oprávnění a profesní průkazy – Jeseník 989 000      50 

Část 11: Řidičská oprávnění a profesní průkazy – Olomouc 14 966 000 1170 

Část 12: Řidičská oprávnění a profesní průkazy – Prostějov 3 497 000     220 

Část 13: Řidičská oprávnění a profesní průkazy – Přerov 20 616 000 1230    

Část 14: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů – Jeseník 2 215 000     140 

Část 15: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů – Olomouc 12 579 000 1090 

Část 16: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů – Prostějov 7 232 000 555 

Část 17: Rekvalifikace k získání svářečských průkazů – Šumperk 6 380 000  470 

Část 18: Motovozíky – Šumperk 1 403 000 280 

Část 19: Motovozíky – Olomouc 3 897 000   775 

Část 20: Přípravné kurzy k výkonu činností podle vyhlášky 
č. 50/1978 Sb. 

1 598 000 680 

Část 21: Motorová řetězová pila a křovinořez – Jeseník 213 000   40 

Část 22: Motorová řetězová pila a křovinořez – Olomouc 1 223 000   230 

Část 23: Základní kurz obsluhy stavebních strojů 1 062 000 220 

Část 24: Vazač břemen 1 456 000 290 

Část 25: Chůva pro dětské koutky 384 000 40 

Část 26: Sportovní masáž 316 000 40 

Část 27: Florista  702 000 40 

Část 28: Manipulační práce se zbožím ve skladu 568 000 40 

Část 29: Brašnář 479 000 40 

Část 30: Švadlena 2 239 000 80 

Část 31: Montér elektrických rozvaděčů 4 900 000 160 

Předpokládaná hodnota celé veřejné zakázky 145 825 000 x 

7.  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky a jejích částí je stanovena v souladu s § 15 ZVZ jako 
předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele vůči dodavateli vyplývající z plnění veřejné 
zakázky. Předpokládaná hodnota je zároveň stanovena jako nejvýše přípustná a maximální 
nabídková cena. Pokud nabídková cena v nabídce překročí zadavatelem stanovenou maximální 
předpokládanou hodnotu, uchazeč bude vyloučen z účasti v zadávacím řízení.  Uvedené platí jak pro 
překročení celkové předpokládané hodnoty, tzn. stanovené pro celou část VZ, tak i dílčích 
předpokládaných hodnot uvedených v příloze č. 1 ZD, tzn. stanovených pro každou z rekvalifikací 
zahrnutých do jedné části VZ). 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
6 

8.  Údaje o zveřejnění zadávací dokumentace a požadavků zadavatele na prokázání kvalifikace 
dodavatelů 

 Tato zadávací dokumentace včetně požadavků zadavatele na kvalifikaci dodavatelů jsou 
zpřístupněny na profilu zadavatele a na webu Evropského sociálního fondu:   
https://mpsv.ezak.cz/contract_index.html   
http://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz 

 A.3 Základní podmínky pro podání a zpracování nabídky  

 

1. Předmětem plnění veřejné zakázky je zajištění rekvalifikací dle zákona o zaměstnanosti. Veřejná 
zakázka je v souladu s § 98 ZVZ vnitřně členěna do 31 částí. Účelem zadávacího řízení je uzavření 
rámcové smlouvy na provedení rekvalifikace s jedním dodavatelem pro každou jednotlivou část 
veřejné zakázky. Zadavatel hodlá v rámci zadávacího řízení uzavřít 31 rámcových smluv. Uchazeči 
mohou podávat nabídky na jednu část, více částí nebo všechny části veřejné zakázky.  

2. Na plnění předmětu veřejné zakázky se vztahuje zákon o zaměstnanosti a vyhláška 
č. 519/2004 Sb., o rekvalifikaci uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání a o rekvalifikaci 
zaměstnanců (dále také „vyhláška“).   

3. Zadavatel nepřipouští podání variantních nabídek. 

4. Na každou jednotlivou část veřejné zakázky se podává samostatná nabídka, vždy však na realizaci 
všech rekvalifikací (definovaných vždy pracovní činností, na kterou je rekvalifikace zaměřena), 
zahrnutých do příslušné části veřejné zakázky. V opačném případě se jedná o neúplnou nabídku, 
která bude vyloučena z další účasti v zadávacím řízení.  

5. Rámcová smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na čtyři (4) roky, na každou část veřejné 
zakázky s jedním dodavatelem.  

6. Žádný z jednotlivých běhů rekvalifikace nesmí být jako celek realizován prostřednictvím 
subdodavatele. Zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, 
neumožňuje úřadu práce uzavřít Dohodu o provedení rekvalifikace s jiným subjektem než 
s rekvalifikačním zařízením (§ 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti). Proto si zadavatel v souladu 
s  § 44 odst. 6 ZVZ vyhrazuje, že plnění činností vyžadujících odbornou způsobilost dodavatele 
nebo osoby, jejímž prostřednictvím dodavatel odbornou způsobilost zabezpečuje, tj. vlastní 
akreditaci podle § 108 odst. 2 písm. a), b), c), d) zákona o zaměstnanosti, nebude poskytováno 
prostřednictvím subdodavatele, ale pouze a výlučně přímo dodavatelem / uchazečem o zakázku. 
Dodavatel může prostřednictvím subdodavatelů zajistit pouze dílčí část rekvalifikace 
(např. zabezpečení praktické přípravy apod.). Informace o subdodavatelích dodavatel vyplní do 
formuláře „Seznam subdodavatelů“ (příloha č. 10 této ZD).   

7. Zadavatel očekává, že mezi uchazeči o veřejnou zakázku, budou také střední školy. Proto 
upozorňuje, že v případě rekvalifikací, které vycházejí z profesních kvalifikací (podle Národní 
soustavy kvalifikací) musí škola prokázat, že je rekvalifikačním zařízením, buď předložením 
akreditace udělené na rekvalifikaci pro danou pracovní činnost Ministerstvem školství, mládeže a 
tělovýchovy podle vyhlášky č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci 
vzdělávacího programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení 
(§ 108 odst. 2 písm. a) zákona o zaměstnanosti), nebo předložením výpisu z Rejstříku škol a 
školských zařízení, kterým dokladuje, že bude rekvalifikaci realizovat v rámci oboru vzdělání, 
který má v tomto rejstříku zapsán (§ 108 odst. 2 písm. c) zákona o zaměstnanosti). Pokud nebude 
výše uvedené předložením výpisu z Rejstříku škol a školských zařízení prokázáno jednoznačně, 
vyhrazuje si zadavatel právo vyžádat si další upřesňující doklady (např. profil absolventa 

https://mpsv.ezak.cz/contract_index.html


  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
7 

s učebním plánem příslušného oboru vzdělání, rozhodnutí o udělení akreditace příslušného 
studijního programu).  

8. Zadavatel výslovně upozorňuje, že doklad o udělené autorizaci podle zákona č. 179/2006 Sb., 
o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, není dokladem prokazujícím, že jeho držitel a je rekvalifikačním zařízením 
podle § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti (uchazeč o veřejnou zakázku jej dokládá, aby 
prokázal, že profesní zkoušku, jíž musí být rekvalifikace vycházející z profesní kvalifikace 
ukončena, je oprávněn zajistit sám).  V případě škol naopak může být rekvalifikačním zařízením i 
škola, která není držitelem autorizace (a zabezpečí provedení autorizované zkoušky jiným 
subjektem), pokud splní podmínky podle § 108 odst. 2 písm. a) nebo c) zákona o zaměstnanosti.  

9. Autoškoly prokazují, že jsou rekvalifikačním zařízením podle § 108 odst. 2 písm. d) zákona 
o zaměstnanosti předložením registrace k provozování autoškoly a akreditace k provozování 
výuky a výcviku. Svářečské školy prokazují, že jsou rekvalifikačním zařízením podle § 108 odst. 2 
písm. d) zákona o zaměstnanosti předložením registračního listu svářečské školy. 

10. Povinnou součástí nabídky je i vyplněné Čestné prohlášení dodavatele o původu technického a 
programového vybavení (viz příloha č. 11 této ZD). 

11. Nabídka (i všechny její součásti) musí být předložena v českém jazyce. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.  

12. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika 
dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 
budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 
v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek na 
závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud 
zvláštní právní předpis nestanoví jinak. 

13. Nabídka musí obsahovat v souladu s § 68 odst. 2 ZVZ návrh smlouvy podepsaný osobou 
(osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za uchazeče.  

14. Zadávací lhůta činí 150 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí ukončení zadávací lhůty. Dodavatel je vázán 
obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty (dle § 43 odst. 3 a § 82 odst. 4 ZVZ). 

15. Zadavatel nepožaduje, aby součástí nabídky byl vyplněný formulář Kalkulace nákladů 
rekvalifikace (viz příloha č. 9 této ZD). Pokud si zadavatel tento formulář, vyplněný pro každou 
rekvalifikaci definovanou pracovní činností, na kterou je rekvalifikace zaměřena, nevyžádá pro 
posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny podle § 77 ZVZ, předloží jej zadavateli pouze 
vybraný dodavatel, a to před podpisem rámcové smlouvy. Nedodání řádně vyplněného 
formuláře/vyplněných formulářů Kalkulace nákladů rekvalifikace se v tom případě považuje za 
neposkytnutí řádné součinnosti podle § 82 odst. 4 ZVZ. Zadavatel požaduje, aby formulář 
Kalkulace nákladů rekvalifikace byl vyplněn tak, aby na každém řádku byly uvedeny náklady za 1 
účastníka rekvalifikace. 

16. Dohodu o provedení rekvalifikace (příloha č. 7 této ZD) připojuje zadavatel proto, aby si uchazeči 
o zakázku mohli udělat představu o konkrétních podmínkách, za nichž bude veřejná zakázka 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
8 

realizována. Zadavatel předkládá aktuální znění tohoto dokumentu a upozorňuje dodavatele, že 
text Dohody o provedení rekvalifikace může být během realizace veřejné zakázky upraven 
nezávisle na vůli zadavatele (např. metodickou činností nadřízeného orgánu nebo změnou 
zákona o zaměstnanosti, vyhlášky apod.).  

17. Vybraný dodavatel před podpisem rámcové smlouvy předloží zadavateli originál nebo úředně 
ověřenou kopii dokladu prokazujícího, že dodavatel je rekvalifikačním zařízením podle § 108 
odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, dále originál nebo 
úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy *pojištění pro případ odpovědnosti za škodu na zdraví 
způsobenou při rekvalifikaci (§ 108 odst. 7 písm. h) zákona o zaměstnanosti), s pojistnou částkou 
ve prospěch poškozeného účastníka min. 1 000 000 Kč+, správně vyplněné a oprávněnou osobou 
podepsané formuláře Kalkulace nákladů rekvalifikace za všechny pracovní činnosti zahrnuté do 
příslušné části veřejné zakázky a doklad o zřízení účtu uchazeče, jehož číslo bude uvedeno 
v nabídce zabezpečení rekvalifikace. V případě, že uchazeč zvítězí ve více částech veřejné 
zakázky, předloží originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy pouze jedenkrát. 
Případné nedoložení výše uvedených dokladů bude zadavatel posuzovat jako neposkytnutí řádné 
součinnosti potřebné k uzavření rámcové smlouvy s důsledky upravenými v § 82 odst. 4 ZVZ. 

18. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit si informace poskytnuté dodavatelem u třetích osob 
a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. 

 A.4 Obsah nabídky  

1.  Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč. Výčet dokumentů obsažený níže slouží 
pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky a má doporučující charakter. 
Pokud v tomto výčtu nebude uveden dokument, jehož povinnost doložení do nabídky by 
eventuálně vyplývala ze zadávacích podmínek nebo ze ZVZ, nemůže se uchazeč zbavit 
odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet dokumentů.  

2. Nabídku doporučuje zadavatel předložit v následující struktuře: 
 
A. KAŽDÁ NABÍDKA by měla obsahovat dokumenty v tomto doporučeném pořadí: 

1. Vyplněný Krycí list (příloha č. 2 této ZD). 

2. Doplněnou tabulku Specifikace předmětu plnění z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky, a to pro každou část veřejné zakázky, do které uchazeč podává nabídku.  

3. Doplněný návrh Rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikace ve smyslu článku A.9 této ZD (příloha 
č. 6 této ZD). Uchazeči o zakázku nejsou oprávněni tento dokument měnit jiným způsobem než 
doplněním textu do šedě podbarvených polí návrhu rámcové smlouvy podle pokynů zadavatele 
uvedených přímo v rámcové smlouvě. 

4. Vyplněnou Nabídku zabezpečení rekvalifikace pro rekvalifikaci na každou pracovní činnost 
uvedenou v příslušné části veřejné zakázky, do které uchazeč podává nabídku (viz příloha č. 8 
této ZD). 

5. Doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (doklad o tom, že uchazeč 
o veřejnou zakázku je akreditovaným vzdělávacím zařízením) – prostá kopie, a případné další 
doklady osvědčující odbornou způsobilost. Podrobněji viz článek A.3 této ZD, body 4, 6 - 9.  

6. Seznam subdodavatelů (příloha č. 10 této ZD), kteří se budou přímo podílet na plnění předmětu 
příslušné části veřejné zakázky, a to včetně věcného vymezení částí rekvalifikace, které budou 
subdodavatelé realizovat. Pokud bude uchazeč realizovat příslušnou část veřejné zakázky 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
9 

v plném rozsahu samostatně, bez využití subdodavatelů, doloží v nabídce čestné prohlášení 
o této skutečnosti (příloha č. 10 této ZD). 

7. Smlouva dodavatelů definující všechna relevantní vzájemná plnění, závazky a pověření vůči 
zadavateli dle § 51 odst. 6 ZVZ (pouze v případě společné nabídky několika dodavatelů). 

8. Čestné prohlášení dodavatele o původu technického a programového vybavení (příloha č. 11 
této ZD). 

9. Doplněný návrh Rámcové smlouvy o realizaci rekvalifikace (uvedený v tomto článku ZD Obsah 
nabídky pod písmenem A bodem 3) musí být podepsán osobou (osobami) oprávněnou 
(oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele. V  případě smluvního zastoupení musí být 
předložena plná moc dle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s úředně 
ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce. Zadavatel požaduje, aby osobou (osobami) 
oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele nebo osobou zmocněnou byly 
podepsány též dokumenty uvedené v tomto článku ZD Obsah nabídky pod písmenem A body 1, 
2, 4, 6, 7, 8. 

B. DÁLE MUSÍ KAŽDÝ DODAVATEL DOLOŽIT TAKÉ NÍŽE UVEDENÉ DOKLADY. Pokud podává nabídku 
na více částí VZ, je dostačující doložit je V JEDNOM VYHOTOVENÍ, a to v nabídce na část veřejné 
zakázky s nejnižším pořadovým číslem, na kterou dodavatel podává nabídku. Doklady by měly být 
doloženy v tomto doporučeném pořadí: 

1. Vyplněné a podepsané Prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ (příloha č. 5 této ZD), včetně seznamu 
statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů dodavatele, kteří v posledních 3 letech od 
konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru 
u zadavatele (uvést jmenovitě) a seznamu vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 
přesahuje 10 % základního kapitálu (má-li dodavatel formu akciové společnosti), pokud povinnost 
předložit seznamy vyplyne ze způsobu vyplnění Prohlášení. 

2. Doklady prokazující splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů, ekonomickou a 
finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku (viz článek A.5 této ZD). (Poznámka: do této skupiny 
patří i doklady osvědčující odbornou způsobilost dodavatele podle § 108 odst. 2 zákona 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, ty však budou doloženy v každé 
nabídce – viz písmeno A bod 5 tohoto článku ZD): 

2.1. Výpisy z evidence Rejstříku trestů fyzických osob (prostá kopie). 

2.2. Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických osob (prostá kopie). 

2.3.  Čestné prohlášení o splnění některých základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 ZVZ 
(příloha č. 3 této ZD). 

2.4.  Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku dle § 50 
odst. 1 písm. c) ZVZ (příloha č. 4 této ZD).  

2.5. Potvrzení příslušného finančního úřadu, že dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny 
daňové nedoplatky (prostá kopie). 

2.6. Potvrzení příslušného orgánu správy sociálního zabezpečení, že dodavatel nemá nedoplatek 
na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 
(prostá kopie). 

2.7. Výpis z obchodního rejstříku, či z jiné obdobné evidence, pokud je v ní uchazeč o veřejnou 
zakázku zapsán (prostá kopie). 

2.8. Doklad o oprávnění k podnikání (prostá kopie). 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
10 

3. Zadavatel požaduje, aby osobou (osobami) oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za 
dodavatele nebo osobou zmocněnou byly podepsány též dokumenty uvedené v tomto článku ZD 
Obsah nabídky pod písmenem B body 1, 2.3, 2.4. V  případě smluvního zastoupení musí být 
předložena plná moc dle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s úředně 
ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce. 

 A.5 Požadavky na prokázání splnění kvalifikace dodavatele  

1. Podrobná specifikace požadavků na prokázání splnění kvalifikace dodavatelem je v souladu 
s příslušnými ustanoveními zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, následující: 

2. Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 
2.1.  základních kvalifikačních předpokladů (podle § 53 ZVZ) 
2.2.  profesních kvalifikačních předpokladů (podle § 54 ZVZ) 
2.3.  ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku ve smyslu čestného prohlášení podle 
§ 50 odst. 1 písm. c) ZVZ (příloha č. 4 této ZD). 
Prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů (podle § 56 ZVZ) není vyžadováno. 

ad 2.1. Základní kvalifikační předpoklady 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 

spáchaný ve prospěch organizované zločinecké skupiny, 

trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 

legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 

úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, 

úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu 

nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 

takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 

musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 

osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 

statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem 

uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 

každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 

podává-li nabídku zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí tento 

předpoklad splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.); je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí tento předpoklad 

splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky. 

 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
 

Výpis z evidence Rejstříku trestů nebo jiný 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
11 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání 

uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 

k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární 

orgán nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 

statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního 

orgánu uchazeče právnická osoba, musí tento 

předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby; podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí tento předpoklad splňovat vedle uvedených osob 

rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 

kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve 

vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 

místa podnikání či bydliště; 

odpovídající doklad; výpis z evidence 

Rejstříku trestů uchazeč doloží, jde-li o 

právnickou osobu, jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke všem 

statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo 

všem členům statutárního orgánu (např. 

a.s.), je-li statutárním orgánem uchazeče či 

členem statutárního orgánu uchazeče 

právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku 

trestů uchazeč doloží jak ve vztahu k této 

právnické osobě, tak ve vztahu ke 

statutárnímu orgánu nebo ke každému 

členu statutárního orgánu této právnické 

osoby. Podává-li nabídku zahraniční 

právnická osoba prostřednictvím své 

organizační složky, musí tento předpoklad 

splňovat vedle uvedených osob rovněž 

vedoucí této organizační složky. 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 

podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 

podle zvláštního právního předpisu; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 

letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 

nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 

nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 

proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

 

e) který není v likvidaci; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 

místa podnikání či bydliště uchazeče; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a 

čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

spotřební dani. 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
12 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč: Způsob prokázání splnění: 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu ve vztahu ke 

všem zdravotním pojišťovnám. 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče; 

 

Potvrzení od příslušného pracoviště České 

správy sociálního zabezpečení. 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 

disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 

uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 

předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 

odborné způsobilosti podle zvláštních právních 

předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 

prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 

odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento 

předpoklad na tyto osoby; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění 

veřejných zakázek; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně 

uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 

podle zvláštního právního předpisu; 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu.  

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena 

dočasná správa nebo v posledních 3 letech uplatněno 

opatření k řešení krize podle zákona upravujícího 

ozdravné postupy a řešení krize na finančním trhu. 

 

Čestné prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu. 

 

Čestné prohlášení (možný vzor je přílohou č. 3 této ZD) musí být podepsáno osobou (osobami) 
oprávněnou (oprávněnými) jednat jménem či za dodavatele. V případě smluvního zastoupení musí 
být součástí nabídky plná moc dle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s úředně 
ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce. 

 

 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
13 

ad 2.2. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže 

uchazeč předložením: 
Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

předložením výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v 

ní zapsán;  

 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 

zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zapsán. 

dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci; 

 

Doklady o oprávnění k podnikání (výpis ze 

živnostenského rejstříku) pokrývající 

předmět veřejné zakázky, zejména doklad 

prokazující příslušné živnostenské oprávnění 

v minimálním požadovaném rozsahu. 

dokladů osvědčujících odbornou způsobilost dodavatele 

nebo osoby, jejímž prostřednictvím odbornou 

způsobilost zabezpečuje. 

 

Doklady prokazující, že dodavatel je 

rekvalifikačním zařízením podle § 108 odst. 

2 zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

ve znění pozdějších předpisů, a je oprávněn 

provádět rekvalifikace na všechny pracovní 

činnosti zahrnuté do té části veřejné 

zakázky, pro kterou podává nabídku.  

3. Forma prokázání splnění kvalifikace  

3.1. Nestanoví-li ZVZ či zadavatel (viz čl. A.3 bod 17 této ZD) jinak, předkládá dodavatel kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

3.2. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. 

3.3. Zadavatel upozorňuje, že ze všech dokladů, kterými dodavatelé prokazují splnění kvalifikace 
(zejména potvrzení příslušných úřadů), musí být patrný vlastnoruční či elektronický podpis 
osoby, který doklad vystavila, a v případě převádění dokumentů získaných prostřednictvím 
datové stránky do listinné podoby je třeba, aby doklad obsahoval ověřovací doložku 
o autorizované konverzi dokumentu podle zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Nestačí tedy pouhé vytištění 
dokladu z datové schránky, je třeba provést autorizovanou konverzi a připojit k listinnému 
dokladu ověřovací doložku. 

3.4. Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení/prohlášení, musí být podepsáno statutárním 
orgánem uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená 
kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace. 

3.5. Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 ZVZ zahraniční 
dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 
podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném ZVZ a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 
určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části kvalifikace 
čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace prokázáno, 
v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní o této 
skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
14 

dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, 
pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i 
v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se 
sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost 
připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce.  

4. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů v plném rozsahu, a dále profesních kvalifikačních předpokladů v tom rozsahu, 
v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají 
požadavky zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění VZ. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. Pokud uchazeč využije možnosti uvedené 
v § 127 ZVZ a prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů předložit jiné dokumenty a doklady k prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů. 

5. Splnění kvalifikace při podání společné nabídky 

5.1. Má-li být předmět VZ nebo její části plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají nebo hodlají podat společnou nabídku, musí každý z nich prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle bodu 2.1 tohoto článku ZD a profesní kvalifikační předpoklad 
stanovený v pořadí jako první v tomto článku ZD v bodu 2.2, a to v plném rozsahu.  

5.2. Ostatní profesní kvalifikační předpoklady uvedené v tomto článku ZD v bodu 2.2 a ekonomickou 
a finanční způsobilost splnit veřejnou zakázku uvedenou v bodu 2.3 tohoto článku ZD prokazují 
dodavatelé společně, což znamená, že splnění jednoho každého kvalifikačního předpokladu musí 
být prokázáno v plném rozsahu alespoň jedním z dodavatelů.  

5.3. Má-li být předmět VZ plněn společně několika dodavateli, jsou povinni zadavateli předložit 
současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s VZ zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění VZ i po 
dobu trvání jiných závazků z VZ vyplývajících.  

6. Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

6.1 Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem 
podle bodu 2.2 tohoto článku ZD v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím 
rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele.  V souladu s  § 44 odst. 6 ZVZ zadavatel po 
dodavatelích požaduje, aby ve svých nabídkách specifikovali části veřejné zakázky, které mají 
v úmyslu zadat jednomu nebo více subdodavatelům. Dodavatel není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) ZVZ (výpis z obchodního rejstříku, 
pokud je v něm zapsán, či jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán). 

6.2 Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

6.2.1 doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 
ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a  

6.2.2 smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí 
plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž 
bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) ZVZ.  



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
15 

7. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li uchazeč splnění kvalifikace v požadovaném rozsahu nebo nesplní-li uchazeč 
povinnost stanovenou v bodu 9 tohoto článku ZD, bude dle § 60 odst. 1 ZVZ vyloučen z účasti 
v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí uchazeči své rozhodnutí o jeho 
vyloučení s uvedením důvodu. 

8. Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.  

9. Změny v kvalifikaci 

9.1 Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli 
písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění 
kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti zadavateli. 
Zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu prodloužit nebo může zmeškání lhůty 
prominout. 

9.2 Povinnost podle předchozího odstavce se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu 
s rozhodnutím zadavatele podle § 81 ZVZ možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření 
smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy. 

 A.6 Časový harmonogram realizace a doba trvání veřejné zakázky 

 

1. Předpokládaný termín uzavření rámcových smluv s dodavateli vybranými pro realizaci 
jednotlivých částí veřejné zakázky je 1. čtvrtletí roku 2017. 

2. Zakázka bude realizována postupně uzavíráním Dohod o provedení rekvalifikace (podle § 108 
odst. 7 zákona o zaměstnanosti) podle požadavků a potřeb zadavatele, uvedených ve Výzvě 
k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace. 

3. Časový harmonogram jednotlivých běhů rekvalifikace bude dohodnut mezi vybraným 
dodavatelem a zadavatelem. Jednotlivé Dohody o provedení rekvalifikace budou uzavírány podle 
potřeb klientů zadavatele a situace na trhu práce. 

4. Rámcové smlouvy budou uzavírány na dobu určitou (4 roky), a to pro každou část veřejné 
zakázky samostatně. Účinnost jednotlivých rámcových smluv končí uplynutím doby, na kterou 
byly sjednány, nebo okamžikem, kdy finanční hodnota plnění bez DPH dosáhne výše 
předpokládané hodnoty příslušné části VZ, respektive se jí přiblíží natolik, že by odesláním další 
Výzvy k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace došlo k překročení předpokládané hodnoty 
příslušné části VZ. 

5. Nejpozději k poslednímu dni platnosti rámcové smlouvy musí být ukončena také realizace 
příslušných rekvalifikací na základě Dohod o provedení rekvalifikace. Platby budou vypořádány 
nejpozději do dvou měsíců po ukončení platnosti příslušné rámcové smlouvy. 

6. Uzavření rámcové smlouvy s dodavatelem nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 
bude realizováno vždy až na základě Výzev k uzavření Dohody o provedení rekvalifikace 
a uzavřených Dohod o provedení rekvalifikace. Termín zahájení plnění jednotlivých částí veřejné 
zakázky v rámci konkrétních rámcových smluv je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení 
a podepsáním příslušné rámcové smlouvy. Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo 
jednostranně změnit předpokládaný termín zahájení plnění. 

 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
16 

 A.7 Hodnotící kritéria, metody hodnocení 
 

Každá část veřejné zakázky bude hodnocena samostatně.  

Hodnotící kritérium a způsob hodnocení pro části 2 – 9, 21 – 31 VZ 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s  § 78 odst. 1 
písm. b) ZVZ nejnižší nabídková cena bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace v Kč 
(viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). 

2. Zadavatel seřadí podané nabídky podle výše nabídkových cen v Kč bez DPH za jednoho účastníka 
rekvalifikace vzestupně. Nabídka s nejnižší nabídkovou cenou je nabídkou vítěznou. V případě 
rovnosti nabídkových cen několika nabídek se z nich vítězná nabídka vylosuje. 

Hodnotící kritérium a způsob hodnocení pro části 1, 10-20 VZ 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky a příslušná dílčí hodnotící kritéria (viz dále). 
Váhy byly jednotlivým dílčím hodnotícím kritériím přiřazeny tak, aby přímo úměrně odpovídaly 
(s ohledem na zadavatelem stanovené předpokládané hodnoty jednotlivých pracovních činností 
a předpokládané počty účastníků jednotlivých pracovních činností) jejich vlivu na výslednou 
nabídkovou cenu. 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 1 VZ: 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 4 dílčí 
hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Účetnictví 
(s využitím výpočetní techniky) – min. 160 hod“ 

25 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Účetnictví 
(s využitím výpočetní techniky) – min. 300 hod“ 

35 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Mzdové 
účetnictví (s využitím výpočetní techniky)“ 

25 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Daňový 
specialista“ 

15 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 

2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

a) Kritérium č. 1 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Účetnictví 

s využitím výpočetní techniky – min. 160 hod“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z 
přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže 
uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
17 

 

b) Kritérium č. 2 (35 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Účetnictví 

s využitím výpočetní techniky – min. 300 hod“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z 
přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže 
uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,35 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Mzdové účetnictví 

s využitím výpočetní techniky“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (15 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Daňový 
specialista“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a 
technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,15 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 2. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 

Hodnotící kritérium a způsob hodnocení pro část 10 VZ 

 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s ustanovením § 78 
odst. 1 písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 
3 dílčí hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
30 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C + E (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
20 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení - příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ 

50 % 

 

Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
18 

2. Metody hodnocení dílčích kritérií 
 

      a)  Kritérium č. 1 (30 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,3 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b)   Kritérium č. 2 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C + E 
(pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c)    Kritérium č. 3 (50 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení - 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,5 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 
3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 

bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 3. Pokud i v rámci tohoto kritéria 
bude počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 11 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 8 dílčích 
hodnotících kritérií: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
25 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C + E (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
20 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

D (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
5 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

D (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
5 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

T (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
5 % 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
19 

6. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení - příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 
(pro držitele ŘP skupiny C)“ 

25 % 

7. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení - příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny D)“ 

5 % 

8. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin 
(pro držitele ŘP skupiny D a současně profesního průkazu C)“ 

10 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (25 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C + 

E (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny D 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny D 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

e) Kritérium č. 5 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny T 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
20 

100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

f) Kritérium č. 6 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení - 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

g) Kritérium č. 7 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení - 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny D)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

h) Kritérium č. 8 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin (pro držitele ŘP skupiny D a 

současně profesního průkazu C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 
této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného 
vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
součtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčích kritérií č. 1 a č. 6. Pokud i v rámci těchto kritérií 
bude počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 12 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 7 dílčích 
hodnotících kritérií: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
25 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C + E (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
20 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

D (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
10 % 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
21 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

T (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
5 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení - příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ 

25 % 

6. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení - příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny D)“ 

10 % 

7. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny D a současně profesního průkazu C)“ 

5 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (25 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C + 

E (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny D 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny T 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
22 

e) Kritérium č. 5 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení - 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

f) Kritérium č. 6 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení - 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny D)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

g) Kritérium č. 7 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin (pro držitele ŘP skupiny D a 

současně profesního průkazu C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 
této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného 
vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
součtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčích kritérií č. 1 a č. 5. Pokud i v rámci těchto kritérií 
bude počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 
 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 13 VZ: 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 7 dílčích 
hodnotících kritérií: 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
20 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

C + E (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
25 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

D (pro držitele ŘP skupiny C)“ 
10 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Řidič skupiny 

T (pro držitele ŘP skupiny B)“ 
5 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení – příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ 

20 % 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
23 

6. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Vstupní 

školení – příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny D)“ 

10 % 

7. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin 

(pro držitele ŘP skupiny D a současně profesního průkazu C)“ 

10 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
1. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (20 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny C + 

E (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny D 

(pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Řidič skupiny T 

(pro držitele ŘP skupiny B)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

e) Kritérium č. 5 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení – 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny C)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
24 

Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

f) Kritérium č. 6 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Vstupní školení – 

příprava k získání profesního průkazu v rozsahu 140 hodin (pro držitele ŘP skupiny D)“ (viz 
uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické 
podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

g) Kritérium č. 7 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Rozšíření 

vstupního školení k získání profesního průkazu v rozsahu 45 hodin (pro držitele ŘP skupiny D a 

současně profesního průkazu C)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 
této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného 
vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

2. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 2. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 14 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 3 dílčí 
hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ 

45 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 135 FM1“ 

35 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ 

20 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (45 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
25 

100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,45 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (35 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle EN 
ISO 9606-1 135 FM1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,35 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 1. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 
 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 15 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 5 dílčích 
hodnotících kritérií: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ 

25 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ 

35 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ 

20 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ 

10 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 135 FM1“ 

10 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
26 

a) Kritérium č. 1 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (35 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,35 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

e) Kritérium č. 5 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 135 FM1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 2. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 16 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 10 dílčích 
hodnotících kritérií: 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
27 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ 

15 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ 

25 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ 

5 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 1.1“ 

5 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ 

10 % 

6. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 21“ 

5 % 

7. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Zaškolení 
ZP 81-2 1.1“ 

5 % 

8. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 135 FM1“ 

15 % 

9. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 141 FM5“ 

10 % 

10. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-2 141 21“ 

5 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (15 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,15 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (25 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,25 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
28 

Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

e) Kritérium č. 5 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

f) Kritérium č. 6 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 21“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

g) Kritérium č. 7 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Zaškolení ZP 81-2 
1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a 
technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

h) Kritérium č. 8 (15 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle EN 
ISO 9606-1 135 FM1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,15 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

i) Kritérium č. 9 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 141 FM5“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
29 

 

j) Kritérium č. 10 (5 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle EN 
ISO 9606-2 141 21“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,05 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 2. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 17 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky je stanoveno 5 dílčích 
hodnotících kritérií: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ 

10 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ 

50 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ 

15 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ 

10 % 

5. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Svařování dle 
EN ISO 9606-1 135 FM1“ 

15 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (10 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 111 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (50 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 135 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
30 

100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,5 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (15 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 141 8“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,15 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (10 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Základní kurz 
svařování ZK 311 1.1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,1 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

e) Kritérium č. 5 (15 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Svařování dle EN 
ISO 9606-1 135 FM1“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD 
Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,15 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 2. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 18 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 2 dílčí 
hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun) – pro držitele 
řidičského oprávnění“ 

60 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun)“ 

40 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
31 

2. Metody hodnocení dílčích kritérií 
 
a) Kritérium č. 1 (60 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun) – pro držitele řidičského oprávnění“ (viz uchazečem o 
veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). 
Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,6 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (40 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka 
z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže 
uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,4 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 1. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 
 

Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 19 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 2 dílčí 
hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun) – pro držitele 
řidičského oprávnění“ 

55 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun)“ 

45 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 

 
a) Kritérium č. 1 (55 %) 

Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun) – pro držitele řidičského oprávnění“ (viz uchazečem o 
veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). 
Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,55 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
32 

Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

b) Kritérium č. 2 (45 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Obsluha 
motovozíku (vysokozdvižný volantový do 5 tun)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka 
z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže 
uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,45 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
počtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 1. Pokud i v rámci tohoto kritéria bude 
počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 

 
Hodnotící kritéria a způsob hodnocení pro část 20 VZ: 
 

1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je v souladu s § 78 odst. 1 
písm. a) ZVZ ekonomická výhodnost nabídky. Pro hodnocení nabídky jsou stanovena 4 dílčí 
hodnotící kritéria: 

 

Pořadí 
kritéria 

Název kritéria Váha kritéria 

1. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Pracovník 
znalý práce v elektrotechnice (§ 5 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ 

30 % 

2. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Pracovník pro 
samostatnou činnost v elektrotechnice (§ 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ 

30 % 

3. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Pracovník pro 
řízení činnosti v elektrotechnice (§ 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ 

20 % 

4. Cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka rekvalifikace „Pracovník pro 
řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem a pracovníci pro 
řízení provozu v elektrotechnice (§ 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ 

20 % 

 
Hodnocení nabídek bude prováděno podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky bodovací 
metodou, v souladu s výše uvedenými kritérii. 
 
2. Metody hodnocení dílčích kritérií 
 

a) Kritérium č. 1 (30 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Pracovník znalý 
práce v elektrotechnice (§ 5 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná 
tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle 
níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,3 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 
 
 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
33 

b) Kritérium č. 2 (30 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Pracovník pro 
samostatnou činnost v elektrotechnice (§ 6 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ (viz uchazečem o veřejnou 
zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude 
provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,3 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

c) Kritérium č. 3 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Pracovník pro 
řízení činnosti v elektrotechnice (§ 7 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku 
vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude 
provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

d) Kritérium č. 4 (20 %) 
Předmětem hodnocení je cena v Kč bez DPH za jednoho účastníka za rekvalifikaci „Pracovník pro 
řízení činnosti prováděné dodavatelským způsobem a pracovníci pro řízení provozu v elektrotechnice 
(§ 8 vyhlášky č. 50/1978 Sb.)“ (viz uchazečem o veřejnou zakázku vyplněná tabulka z přílohy č. 1 této 
ZD Specifikace a technické podmínky). Hodnocení bude provedeno podle níže uvedeného vzorce: 
100 x (cena nejnižší nabídky: cena hodnocené nabídky) x 0,2 
Na základě hodnocení v rámci kritéria bude každé nabídce vypočtena bodová hodnota zaokrouhlená 
na 2 desetinná místa podle matematických pravidel. 
 

3. Body získané hodnocením dílčích kritérií se sečtou. Nabídka, která získá celkově nejvyšší počet 
bodů, bude vybrána jako nejvhodnější. V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek hodnotí podle 
součtu bodů získaných v rámci hodnocení dílčích kritérií č. 1 a č. 2. Pokud i v rámci těchto kritérií 
bude počet bodů shodný, vítězná nabídka se z nabídek se shodným počtem bodů vylosuje. 
        

 A.8 Způsob zpracování nabídkové ceny  
 
1. Uchazeč o veřejnou zakázku bude svoji nabídkovou cenu uvádět za jednoho účastníka 

rekvalifikace vždy v Kč bez DPH v souladu se strukturou tabulky podle článku A.4 písmene A 
bodu 2 této ZD. Tuto nabídkovou cenu přenese také do rámcové smlouvy, do krycího listu 
nabídky a do Nabídky zabezpečení rekvalifikace. 

2. V případě zjištění nesrovnalostí v tabulce podle článku A.4 písmene A bodu 2 této ZD a při zjištění 
provedení úprav této tabulky v jiné části než v části zadavatelem určené k vyplnění může být 
nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení.  

3. Uchazeč není oprávněn (a to zejména ve vztahu k jím nabízeným cenám) měnit ani podmiňovat 
hodnoty parametrů požadovaných zadavatelem v této ZD. Změna, podmínění (případně uvedení 
několika rozdílných hodnot na různých místech v nabídce) může být důvodem pro vyřazení 
nabídky a vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat 
v případě, že dojde k uvedení údaje či hodnoty, která je předmětem hodnocení (nabídková cena), 
v jiné měně než zadavatel požaduje. 

4. Zadavatel upozorňuje uchazeče, že předmětem přezkumu hodnotící komise bude rovněž otázka 
mimořádně nízké nabídkové ceny ve smyslu § 77 ZVZ. Hodnotící komise může považovat cenu za 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
34 

mimořádně nízkou v případě, kdy uchazeč nebude schopen uspokojivě doložit racionální 
cenotvorbu a nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zadavatel předem 
upozorňuje, že si hodnotící komise může vyžádat písemné zdůvodnění těch částí nabídky, které 
jsou pro výši nabídkové ceny podstatné. Hodnotící komise může nabídkové ceny považovat za 
mimořádně nízké, zejména pokud uchazeč nebude schopen objektivně doložit, že cena, za kterou 
položku nabízí, je cenou na trhu v daném čase a místě možnou. 

5. Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady spojené s plněním předmětu veřejné zakázky.  
Nabídková cena je nepřekročitelná vyjma změny zákonné sazby DPH. 

 A.9 Obchodní a platební podmínky, rámcová smlouva  

 

1. Obchodní a platební podmínky ve smyslu § 44 odst. 3 písm. a) ZVZ vymezující budoucí rámec 
smluvního vztahu mezi zadavatelem a vítězným dodavatelem jsou podrobně zpracovány do 
rámcové smlouvy, která je nedílnou součástí této zadávací dokumentace a tvoří její přílohu č. 6.  

2. Uchazeč není oprávněn činit změny či doplnění závazných požadavků zadavatele, vyjma míst 
k doplnění explicitně určených (šedě podbarvených). 

3. Uchazečem předložený návrh rámcové smlouvy musí po obsahové i formální stránce 
bezvýhradně odpovídat veškerým požadavkům uvedeným v zadávacích podmínkách. V případě 
nabídky podávané společně několika uchazeči je uchazeč oprávněn upravit vzor rámcové 
smlouvy toliko s ohledem na tuto skutečnost. Případnou úpravu jiných než shora uvedených částí 
textu návrhu rámcové smlouvy bude zadavatel považovat za nedodržení podmínek stanovených 
touto zadávací dokumentací. 

4. Předložení nepodepsaného návrhu rámcové smlouvy není předložením řádného návrhu rámcové 
smlouvy.  Podává-li nabídku více uchazečů společně (jako sdružení), návrh rámcové smlouvy musí 
být podepsán statutárními orgány všech uchazečů nebo osobami prokazatelně oprávněnými za 
tyto uchazeče jednat, nebo uchazečem, který byl ostatními členy takového sdružení k tomuto 
úkonu výslovně zmocněn. V  případě smluvního zastoupení některého z uchazečů nebo sdružení 
uchazečů musí být předložena zadavateli plná moc dle § 441 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, s úředně ověřenými podpisy zmocnitele a zmocněnce. 

5. Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu osobami oprávněnými jednat 
jménem nebo za smluvní strany a je sjednána na dobu určitou, a to na čtyři (4) roky ode dne 
jejího nabytí účinnosti. Účinnost této smlouvy končí také v okamžiku, kdy finanční hodnota plnění 
realizovaného dodavatelem, respektive uhrazeného úřadem práce, na základě této smlouvy 
dosáhne částky předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky, nebo se jí přiblíží natolik, že 
by další realizací rekvalifikace došlo k jejímu překročení. Nejpozději v poslední den účinnosti 
rámcové smlouvy musí být ukončeny i všechny Dohody o provedení rekvalifikace. 

6. Rámcová smlouva může být dále ukončena způsoby popsanými v rámcové smlouvě v článku VII. 

7. Rámcová smlouva bude uzavřena na rozsah plnění odpovídající předpokládané hodnotě příslušné 
části VZ. Jednotlivé rekvalifikace budou pořizovány za cenu v Kč bez DPH za jednoho účastníka 
příslušné rekvalifikace uvedenou v nabídce dodavatele. Platby bude provádět zadavatel – Úřad 
práce na základě faktur vystavených dodavatelem za plnění poskytnutá na základě jednotlivých 
Dohod o provedení rekvalifikace. Zadavatel bude na daňovém dokladu – faktuře označen jako 
Česká republika – Úřad práce České republiky. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž 
veškeré cenové údaje budou v této měně. 

8. Dodavatel je oprávněn zadavateli plně fakturovat náklady na rekvalifikaci účastníků, kteří na 
rekvalifikaci skutečně nastoupí a řádně ji ukončí. V případě, že účastník rekvalifikaci řádně 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
35 

nedokončí, je dodavatel oprávněn fakturovat zadavateli pouze poměrnou část dohodnutých 
nákladů viz následující bod 9.  

9. Cena za účastníka, který rekvalifikaci nedokončil, se vypočítává jako součet poměrné části 
kalkulovaných nákladů odpovídající délce účasti v rekvalifikaci a nákladů za vydané učební 
pomůcky a ochranné pracovní prostředky. 

10. Dodavatel vyhotoví faktury bezprostředně, nejpozději do 14 kalendářních dnů od ukončení 
rekvalifikace. Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně na 30 kalendářních dnů po 
prokazatelném doručení faktury úřadu práce. U rekvalifikací delších než 1 měsíc může být 
sjednána fakturace měsíční, vždy za uskutečněnou část rekvalifikace. 

11. Pokud se objednatel s dodavatelem v Dohodě o provedení rekvalifikace nedohodnou jinak, bude 
poslední faktura v kalendářním roce objednateli doručena nejpozději 15. prosince příslušného 
roku, plnění řádně ukončená po tomto datu je dodavatel oprávněn fakturovat v roce 
následujícím.  

12. Cena rekvalifikace v Kč bez DPH (tj. náklady rekvalifikace na jednoho účastníka rekvalifikace v Kč 
bez DPH, viz čl. II rámcové smlouvy) nemůže být dodavatelem v průběhu realizace plnění dle této 
rámcové smlouvy valorizována. Přípustná je pouze změna v sazbě DPH (určující je vždy aktuálně 
platná sazba DPH).         

13. Zadavatel nebude poskytovat zálohy. 

14. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší 
částce než náležely *ustanovení § 108 odst. 7 písm. i) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
ve znění pozdějších předpisů+. Vrácení poskytnutých finančních prostředků bude provedeno 
ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě zadavatele.  

15. Po rozhodnutí o výběru dodavatele si zadavatel vyhrazuje právo zveřejnit hlavní údaje z vybrané 
nabídky, a to včetně cen plnění. 

 A.10 Forma a označení nabídek, místo a lhůta pro předložení nabídek  
 

1. Uchazeč předloží nabídku, respektive veškeré její součásti, v listinné formě ve dvou (2) výtiscích, 
z nichž jeden bude označen na krycím listě názvem „Originál“ a druhý „Kopie“, přičemž jak 
Originál, tak i Kopie musí být společně v jedné obálce. Všechny listy nabídky budou navzájem 
pevně spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. 
V případě, že uchazeč podává nabídku na více částí veřejné zakázky, je povinen zajistit, aby 
dokumenty, jež postačí předložit v jednom vyhotovení (viz ZD článek A.4 písmeno B) byly 
spojeny výše popsaným způsobem s nabídkou podávanou na část VZ s nejnižším číslem; rovněž 
nabídky na ostatní části veřejné zakázky, jichž se uchazeč účastní, musí být spojeny výše 
popsaným způsobem. Nabídka bude řádně čitelná, bez škrtů a přepisů. Všechny strany nabídky, 
resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou.  

2. Uchazeč předloží nabídku též 1x v elektronické podobě na CD (nebo jiném obdobném vhodném 
médiu). Elektronickou podobou se rozumí scan kompletní verze listinné nabídky (včetně scanu 
návrhu smlouvy podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče) v jednom 
souboru formátu .pdf. Uchazeč nosič CD označí identifikačními údaji (název uchazeče a číslo části 
veřejné zakázky).  

3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří odborné názvy 
a údaje) a podepsána k tomu oprávněnou osobou. 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
36 

4. Obálka musí být označena níže popsaným způsobem (nutno doplnit číslo a název části veřejné 
zakázky, na kterou uchazeč nabídku podává): 

Zpáteční adresa uchazeče 

(název, sídlo, IČ uchazeče) 

NEOTEVÍRAT! 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Rekvalifikace pro Olomoucký kraj II 

Nabídka pro část veřejné zakázky 

Číslo části:  Název části:  
 ……… …………………………………………………………………….. 

Uchazeči jsou povinni podat nabídky na jednotlivé části veřejné zakázky v samostatných obálkách 
nadepsaných a označených výše uvedeným způsobem. Na obálce musí být dále uvedena zpáteční 
adresa, na niž lze zaslat oznámení v případě, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání 
nabídek (§ 71 odst. 5 ZVZ). 

5. Nabídky se podávají osobně nebo zasílají poštou, a to na adresu sídla Úřadu práce ČR – krajské 
pobočky v Olomouci, Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc (mezipatro – přístavba budovy, 
kancelář č. 3 – Podatelna). V případě osobního doručení podatelna uchazeči na požádání potvrdí 
uchazečem připravený předávací protokol či okopíruje obálku s podacím razítkem, a to v uvedené 
pracovní dny následovně: 

Pondělí:  8 – 12 hod., 13 – 17 hod. 
Úterý:  8 – 11 hod. 
Středa:  8 – 12 hod., 13 – 17 hod. 
Čtvrtek:  8 – 11 hod. 

6. Lhůta pro podání nabídek: nabídka musí být doručena 

 

do 24. listopadu 2016  do 9:00 hod. 

 

A.11 Otevírání obálek s nabídkami  

1. Obálky budou otevírány ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, a to v přístavbě, 1. patře, 
místnost č. 8 – Informační a poradenské středisko, na adrese Úřad práce ČR – krajská pobočka 
v Olomouci, Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc. Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit 
všichni uchazeči (maximálně jedna osoba za uchazeče, která se prokáže plnou mocí, nejde-li 
o statutární orgán uchazeče nebo jeho člena), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. 
Osoba zastupující uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků 
otevírání obálek. V případě zahraničního uchazeče je dále možná přítomnost tlumočníka. 

2. Jednání komise pro otevírání obálek bude zahájeno dne 24. listopadu 2016 v 9:15 hod. Obálky 
budou otevírány dle jednotlivých částí veřejné zakázky, vzestupně od části 1, v pořadí, v jakém 
byly podány. 

 

 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
37 

 A.12 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

1. Dodavatel je oprávněn požadovat dodatečné informace k jakékoliv části zadávací dokumentace. 

2. Žádost o dodatečné informace musí být písemná a musí být zadavateli doručena nejpozději šest 
(6) pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Na základě žádosti o dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám doručené ve stanovené lhůtě zadavatel poskytne dodavateli 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, a to nejpozději 
do čtyř (4) pracovních dnů ode dne doručení žádosti. Dodatečné informace, včetně přesného 
znění požadavku podle odstavce 1, odešle zadavatel současně všem dodavatelům, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Zadavatel vždy uveřejní dodatečné informace včetně přesného znění žádosti stejným způsobem, 
jakým uveřejnil textovou část zadávací dokumentace. 

3. Žádost o dodatečné informace doručí dodavatel ve stanovené lhůtě na adresu Úřad práce ČR – 
Krajská pobočka v Olomouci, Vejdovského 988/4, 779 00 Olomouc nebo v elektronické podobě 
současně na dvě e-mailové adresy: pavla.drapalova@ol.mpsv.cz,  jana.cuhlova@ol.mpsv.cz. 

4. Forma odpovědi bude odpovídat formě dotazu a zadavatel uveřejní znění dotazu i odpovědi 
formou dodatečných informací zde: 
 https://mpsv.ezak.cz/contract_index.html  

 http://www.esfcr.cz/zadavaci-rizeni-opz 

5. Zadavatel může poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. V takovém případě postupuje zadavatel obdobně podle bodu 2 a podle bodu 4 
tohoto článku ZD. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pavla.drapalova@ol.mpsv.cz
mailto:jana.cuhlova@ol.mpsv.cz


  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
38 

Kapitola B 
Popis předmětu plnění částí VZ – obecná část 
 

1. Kapitola B uvádí obecné požadavky zadavatele, které se vztahují na více částí veřejné zakázky, 
a dále informace, které může dodavatel využít při podávání nabídky. Požadavky specifické pro 
jednotlivé části VZ jsou pak uvedeny v příloze č. 1 této ZD. Požadavky, kterým bude muset 
vyhovět vybraný dodavatel při realizaci VZ, jsou zřejmé také z přílohy č. 6 této ZD.  

2. Dle vyhlášky č. 176/2009 Sb., kterou se stanoví náležitosti žádosti o akreditaci vzdělávacího 
programu, organizace vzdělávání v rekvalifikačním zařízení a způsob jeho ukončení, vyučovací 
hodina teoretické výuky trvá 45 minut. Vyučovací hodina praktické výuky trvá 60 minut, 
nestanoví-li jiný právní předpis jinak. Dále dle § 27, odst. 2 zákona č. 247/2000 Sb., o získávání 
a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel a o změnách některých 
zákonů, platí, že provozovatel autoškoly je povinen zajistit, aby vyučovací hodina (výuky i výcviku) 
trvala 45 minut, a aby výcvik v řízení vozidla netrval déle než dvě vyučovací hodiny denně u 
jednoho účastníka rekvalifikace; ve třetí etapě výcviku smí být výcvik v řízení jedenkrát 
prodloužen na čtyři vyučovací hodiny. Dodavatel zajistí v rámci výuky také přestávky, které uvede 
do nabídky zabezpečení rekvalifikace do pole Rámcový rozvrh hodin výukového dne. 

3. Zadavatel upozorňuje uchazeče o veřejnou zakázku, že v příloze č. 1 této ZD se do tabulek uvádí 
rozsah rekvalifikace vždy bez zkoušky (stejně, jako je tomu např. na akreditacích vydaných 
MŠMT). Uchazeči o veřejnou zakázku, kteří jsou zvyklí pracovat s hodinovým rozsahem 
rekvalifikace včetně zkoušky (většinou ti, kteří realizují rekvalifikace podle § 108 odst. 2 písm. c) 
a d) zákona o zaměstnanosti), musí tedy při vyplňování tabulek v příloze č. 1 této ZD počet hodin 
zkoušky odečíst. Při vyplňování Nabídky zabezpečení rekvalifikace je však třeba hodiny výuky plus 
hodiny zkoušky podle skutečnosti uvést. Zadavatel bude akceptovat pouze nabídky rekvalifikací 
zahrnující jak výuku, tak zkoušku.   

4. Součástí každé rekvalifikace budou závěrečné zkoušky a vydání kvalifikačních dokladů úspěšným 
absolventům rekvalifikace. V případě rekvalifikací dle konceptu profesních kvalifikací bude 
nedílnou součástí rekvalifikace zkouška ověřující odbornou způsobilost dle hodnotícího 
standardu dané profesní kvalifikace ve smyslu zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
provedená v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb., o podrobnostech stanovených k provedení 
zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů. Náklady závěrečné 
zkoušky budou zahrnuty do kalkulace nákladů rekvalifikace.   

5. Kvalifikační doklady, které rekvalifikační zařízení vydává účastníkům rekvalifikace, a podmínky, 
které musí při realizaci rekvalifikace dodržovat, jsou jiné pro vzdělávací zařízení, které je 
držitelem akreditace MŠMT (Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy) a pro školu v případě, 
že k realizaci rekvalifikace potřebuje/nepotřebuje akreditaci MŠMT, a jsou zveřejněny 
v aktuálním znění na  http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/realizace-
rekvalifikacnich-kurzu. Rekvalifikační zařízení je povinno tyto podmínky po celou dobu realizace 
rekvalifikace dodržovat. Absolventům rekvalifikace, kteří ukončí rekvalifikační kurz neúspěšně, 
dodavatel vydá potvrzení o absolvování rekvalifikace. 

6. Uchazeč o veřejnou zakázku zachová při podání nabídky názvy rekvalifikací na jednotlivé pracovní 
činnosti tak, jak jsou uvedeny v příslušné části VZ v příloze č. 1 této ZD v tabulce Specifikace 
předmětu plnění. Dodavatel je povinen dodržet při realizaci rekvalifikace podmínky uvedené 
v příloze č. 1 této zadávací dokumentace. Uchazeč je povinen tyto podmínky promítnout do 
formuláře Nabídka zabezpečení rekvalifikace (viz příloha č. 8 této ZD). 

http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/realizace-rekvalifikacnich-kurzu
http://www.msmt.cz/vzdelavani/dalsi-vzdelavani/realizace-rekvalifikacnich-kurzu


  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
39 

7. Minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikace je pro jednotlivé části veřejné zakázky 
uveden v příloze č. 1 této ZD. Pokud je roven jedné, hodlá zadavatel vysílat do rekvalifikace 
jednotlivce s tím, že si dodavatel do rekvalifikace, která má charakter otevřeného kurzu, zajistí 
další účastníky sám. Pokud je minimální počet účastníků pro realizaci rekvalifikace 5 (resp. 3), je 
primárně na zadavateli, aby 5 (3) účastníků zajistil, a uchazeč o veřejnou zakázku může při nižším 
počtu účastníků dodání rekvalifikace odmítnout. Stanovení maximálního počtu účastníků 1 běhu 
rekvalifikace je v kompetenci uchazeče o veřejnou zakázku. Pro účely stanovení nabídkové ceny 
na 1 účastníka rekvalifikace zadavatel upozorňuje uchazeče o veřejnou zakázku, že počet 
účastníků, pro které rekvalifikaci potřebuje zajistit, se v  praxi často blíží v příloze č. 1 této ZD 
uvedeným minimálním počtům. 

8. Při výpočtu ceny rekvalifikace dodavatel zohlední pouze náklady uvedené v § 2 vyhlášky 
č. 519/2004 Sb. Do těchto nákladů nepatří např. náklady na vstupní zdravotní prohlídky či 
psychologické testy, náklady na zpracování projektu kurzu, inzerci, náklady na občerstvení 
lektorů či účastníků rekvalifikace. Rovněž náklady na zpracování nabídky nesmí dodavatel 
zahrnout do nákladů rekvalifikace.  

9. Prostory pro konání rekvalifikací zajistí dodavatel. 

10. Pokud je součástí rekvalifikace praxe u zaměstnavatele, doporučuje zadavatel na základě svých 
zkušeností kalkulovat její náklady ve stejné výši, jako by praxi o stejném rozsahu dodavatel 
zajišťoval ve vlastních prostorách, plus odhad výdajů na cestovné lektorů a organizačních 
pracovníků do místa, v němž bude praxe u zaměstnavatele zabezpečována. 

11. Pokud je součástí rekvalifikace praxe u zaměstnavatele, zavazuje se dodavatel vybírat 
zaměstnavatele k vykonání odborné praxe účastníků individuálně (tzn. zejména s ohledem na 
možnosti jednotlivých účastníků dojíždět do zaměstnání a akceptovat určitý pracovní režim a 
pracovní dobu) tak, aby, pokud bude výsledkem praxe u zaměstnavatele i nabídka zaměstnání, ji 
účastník rekvalifikace mohl přijmout. To platí, pokud se se zadavatelem nedohodne jinak.  

12. Vybraný dodavatel před podpisem rámcové smlouvy předloží zadavateli originál nebo úředně 
ověřenou kopii dokladu prokazujícího, že dodavatel je rekvalifikačním zařízením podle § 108 
odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, dále originál nebo 
úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy *pojištění pro případ odpovědnosti za škodu na zdraví 
způsobenou při rekvalifikaci (§ 108 odst. 7 písm. h) zákona o zaměstnanosti), s pojistnou částkou 
ve prospěch poškozeného účastníka min. 1 000 000 Kč+, správně vyplněné a oprávněnou osobou 
podepsané formuláře Kalkulace nákladů rekvalifikace za všechny pracovní činnosti zahrnuté do 
příslušné části veřejné zakázky a doklad o zřízení účtu uchazeče, jehož číslo bude uvedeno 
v nabídce zabezpečení rekvalifikace. V případě, že uchazeč zvítězí ve více částech veřejné zakázky, 
předloží originál nebo úředně ověřenou kopii pojistné smlouvy a doklad o zřízení účtu uchazeče 
pouze jedenkrát. Případné nedoložení výše uvedených dokladů bude zadavatel posuzovat jako 
neposkytnutí řádné součinnosti potřebné k uzavření rámcové smlouvy s důsledky upravenými 
v § 82 odst. 4 ZVZ. 

13. Dodavatel je povinen být po celou dobu realizace veřejné zakázky rekvalifikačním zařízením 
podle § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti a prokázat tuto skutečnost zadavateli na jeho 
vyzvání. 

14. Dodavatel je povinen zahájit rekvalifikaci do 14 dnů od doručení výzvy k uzavření Dohody o 
provedení rekvalifikace, pokud se se zadavatelem nedohodne jinak. K možnosti stran se 
dohodnout jinak zadavatel v obecné rovině uvádí, že předpokládá, že zejména v případě 
rekvalifikací, které se nebudou realizovat příliš často, a do nichž bude vysílat pouze jednoho 
účastníka (což je případ i rekvalifikace uvedené v části 4 VZ), může nastat situace, že se 
s dodavatelem dohodnou na tom, že kurz začne ne do 14 dnů, ale později (např. za měsíc). 



  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
40 

15. Rekvalifikace budou provedeny v souladu s platnými právními předpisy, a to subjektem 
oprávněným ve smyslu ustanovení § 108 odst. 2 zákona o zaměstnanosti a vyhlášky. Budou 
dodrženy minimální počty hodin výuky bez závěrečných zkoušek uvedené u jednotlivých 
rekvalifikací v příloze č. 1 této ZD. V případě rekvalifikací postavených na konceptu profesních 
kvalifikací (tzn. u těch rekvalifikací, které mají v názvu číselný kód) bude postupováno v souladu 
se zákonem č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání výsledků dalšího vzdělávání a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 208/2007 Sb., 
o podrobnostech stanovených k provedení zákona o uznávání výsledků dalšího vzdělávání, 
ve znění pozdějších předpisů. U rekvalifikací akreditovaných podle zvláštních předpisů bude 
postupováno v souladu s těmito právními předpisy. 

16. Vybraný dodavatel stanoví účastníkům rekvalifikace studijní a výcvikové povinnosti. Prokazatelně 
je seznámí s předpisy o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a předpisy o požární ochraně 
majících vztah k rekvalifikaci. Zajistí bezpečnost a ochranu zdraví účastníků rekvalifikace během 
celé rekvalifikace. Vybaví na svůj náklad účastníky rekvalifikace nezbytnými ochrannými 
pracovními prostředky (včetně pracovního oděvu a pracovní obuvi), pokud to charakter praktické 
přípravy vyžaduje. Poskytne jim potřebnou výbavu a výukový a výcvikový materiál tak, aby si 
účastníci rekvalifikace nemuseli pořizovat žádné potřeby ani výbavu sami, na vlastní náklady 
nebo z vlastních zdrojů. 

17. Po ukončení rekvalifikace, nejpozději do 14 kalendářních dnů, je dodavatel povinen předat 
zadavateli  

a) závěrečný protokol, který bude obsahovat minimálně seznam účastníků rekvalifikace, kteří 
úspěšně ukončili rekvalifikaci, o jejich absolvování a vzoru dokladu a jména účastníků, kteří 
rekvalifikaci nedokončili nebo ukončili neúspěšně, s informací o absolvované části rekvalifikace; 

b) originál prezenční listiny podepsaný lektorem a všemi účastníky rekvalifikace společně 
s harmonogramem prováděné rekvalifikace. 

Tyto dokumenty budou opatřeny povinnými prvky vizuální identity dle platných pravidel pro 
informování, komunikaci a vizuální identitu OPZ specifikovanou v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci Operačního programu Zaměstnanost (k dispozici na www.esfcr.cz). 

18. Dodavatel musí používat údaje o účastnících rekvalifikací poskytnuté zadavatelem v souladu se 
zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

19. Veřejná zakázka bude financována z prostředků na tzv. aktivní politiku zaměstnanosti, dále také 
jen „APZ“, buď z Evropského sociálního fondu (dále také „ESF“), to znamená z rozpočtů národních 
individuálních projektů a regionálních individuálních projektů, anebo ze státního rozpočtu ČR. 
Zadavatel má právo snížit objem veřejné zakázky nebo jejích jednotlivých částí v případě změn 
rozpočtu, které by měly dopad na financování veřejné zakázky, s ohledem na situaci na trhu 
práce a na potřeby uchazečů o zaměstnání, zájemců o zaměstnání a žadatelů o pracovní 
rehabilitaci, aniž by takové jednání opravňovalo dodavatele k uplatnění jakýchkoliv sankcí.  
Zadavatel negarantuje realizaci rekvalifikací ve výši maximální hodnoty veřejné zakázky. 

20. Dodavatel je povinen spolupracovat s Úřadem práce na zajištění publicity ESF, dále má 
informační povinnost podle platných pravidel pro informování, komunikaci a vizuální identitu 
OPZ specifikovanou v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního 
programu Zaměstnanost (k dispozici na www.esfcr.cz). 

21. Dodavatel je povinen umožnit zaměstnancům Úřadu práce kontrolu dodržování sjednaných 
podmínek pro rekvalifikaci, včetně účasti na ověření získaných znalostí a dovedností. Náklady na 
rekvalifikaci jsou hrazeny z prostředků státního rozpočtu České republiky a Evropského sociálního 
fondu. Úřad práce provádí kontrolu plnění závazků plynoucích z této dohody způsobem 
stanoveným v zákoně č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

http://www.esfcr.cz/
http://www.esfcr.cz/


  
  
 
 
 

Spolufinancováno z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky. 
41 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Dále je rekvalifikační zařízení povinno v souladu se 
zákonem o finanční kontrole, nařízením Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních o Evropském fondu pro 
regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999 a v souladu s dalšími právními předpisy ČR a právem ES, vytvořit podmínky 
k provedení kontroly všech dokladů vztahujících se k rekvalifikaci. Kontrolu dále vykonávají 
územní finanční orgány oprávněné k výkonu kontrol, Ministerstvo práce a sociálních věcí, 
Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, případně 
další orgány pověřené k výkonu kontroly. 

22. V případě, že kontrolu provede jiný orgán kontroly než Úřad práce, rekvalifikační zařízení bude 
bez zbytečného odkladu písemně informovat Úřad práce o opatřeních k nápravě, která mu byla 
uložena, a o realizaci opatření k nápravě. 

23. Dodavatel je povinen nejméně po dobu 10 let od ukončení projektu, přičemž lhůta 10 let se 
počítá od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl projekt ukončen, uchovávat všechny 
dokumenty a účetní doklady související s plněním veřejné zakázky (bližší informace viz Obecné 
části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci Operačního programu zaměstnanost, kapitola 28 
Uchovávání dokumentů (k dispozici na www.esfcr.cz). 

 

 
 

   
V  Olomouci dne 30. září 2016 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Šabata 
ředitel Krajské pobočky Úřadu práce  
České republiky v Olomouci 
 
 

http://www.esfcr.cz/

		2016-09-30T08:32:37+0200
	Ing. Jiří Šabata




